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sagde, at integrationsministeren måtte være den 
nærmeste. Jeg må sige, at jeg er meget bedrøvet 
over, at hr. Dam Kristensen, som jeg kender som 
et ræsonnabelt og vidende, socialt indstillet 
menneske, der også har forståelse for mangfol- 
digheden i Danmark, nu gør bandeproblemet til 
et problem, som udlændingene over en bank er 
skyld i. 

Hele det spørgsmål var jo egentlig et spørgs- 
mål til justitsministeren, medmindre man me- 
ner, at alle i banderne er udlændinge. Der må jeg 
sige at det må jeg tage afstand fra. Jeg må tage 
afstand fra den trend, der åbenbart er blevet så 
moderne i Danmark, at alt, hvad der er dårligt i 
Danmark, er udlændingenes skyld. 

Altså det, jeg som integrationsminister først 
og fremmest gør noget ved, er den seje, lange in- 
tegration for at holde sammen på fædrelandet 
Danmark. Det gør man altså ikke ved at udskri- 
ge alle, der har en anden etnisk herkomst, som 
bandekriminelle. Det gør man ved et sejt inte- 
grationsarbejde, og jeg kan sige, at det også fore- 
går i socialdemokratiske kommuner, hvor også 
socialdemokratiske kommunalpolitikere gør en 
kæmpe indsats. 

Den allervigtigste forebyggelse af kriminali- 
tet, når det drejer sig om udlændinge -  men det 
er en meget lille del af udlændinge eller nydan- 
skere, vi taler om -  foregår ved et integrations- 
arbejde, som foregår i hele landet og er en folke- 
sag, hvor man nærmest fra vugge til grav døg- 
net rundt prøver at tage fat om dem, der har 
problemerne. Det går fremad på alle punkter. 
Men det er ikke nok, det kan altid blive bedre. 

Vi spyr rapporter ud fra Integrationsministe- 
riet. Forleden dag kom der en rapport, som hr. 
Henrik Dam Kristensen har fået, nemlig rappor- 
ten om marginaliserede unge. Den viser to ting, 
nemlig at regeringens initiativer er lykkedes, 
men at der er ting, hvor vi skal sætte endnu 
mere turbo på de initiativer, vi er i gang med. 
Den plan er vi ved at lægge. 

Kl. 13:30 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 13:30 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det er måske det mest fantastiske svar, jeg har 
hørt fra en minister, som er bedrøvet over, at jeg 
nu med det, jeg indledningsvis sagde, prøver på 
at gøre alle med anden etnisk baggrund til et 
kæmpe problem i det her land. Det var overho- 
vedet ikke det, der lå deri. Jeg gjorde sådan set 

meget, meget klart, at det alvorlige, vi nu ser, 
først og fremmest er en politiopgave. 

Det, jeg sådan set udelukkende bad integra- 
tionsministeren om at forholde sig til, var føde- 
kæderne hertil. Vi er nødt til at gøre integra- 
tionsministeren opmærksom på, at nogle af de 
her bander bl.a. udspringer fra ghettoområder. 
Vi er da nødt til at gøre integrationsministeren 
opmærksom på, at vi desværre i dommervagter 
og andre steder også har en overrepræsentation 
af folk med anden etnisk baggrund. Det her er 
ikke en mistænkeliggørelse i forhold til dem, 
men det er et forsøg på at få regeringen til at 
tage det her alvorligt. 

Det eneste svar, vi fik fra ministeren, var, at 
man udspydede rapport på rapport og i øvrigt 
var på rette vej -  samtidig med at der bliver 
skudt i gaderne. Det må jeg sige at jeg synes var 
det bedrøvelige i det her. 

Kl. 13:31 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:31 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Når jeg nævner det med rapporterne, er det, for- 
di hr. Henrik Dam Kristensen som medlem af 
Integrationsudvalget får dem alle sammen. En- 
ten læser han dem ikke, eller også taler han mod 
bedre vidende, og så ved han endelig ikke noget 
om, hvad der foregår ude i kommunerne, hvor 
integrationen jo er forankret. 

Der er jo ikke nogen, der har med integration 
at gøre, der ikke"tager sociale problemer alvor- 
ligt, men de skal behandles som det, de er, socia- 
le problemer, og kriminalitetsproblemer skal be- 
handles som kriminalitetsproblemer. De skal 
ikke behandles, så man stempler en bestemt be- 
folkningsgruppe for al kriminalitet. Det er bare 
det, jeg er nødt til at sige at man gør. 

Der bliver taget hånd om det, og jeg må jo 
sige til hr. Henrik Dam Kristensen, at det er en 
meget stor skude, der skal vendes, for hvad var 
det, vi overtog? Vi overtog en kultur her i lan- 
det, hvor man ikke kunne drøfte det her, hvor 
man ikke måtte stille krav, hvor masser af ansat- 
te rundtomkring i kommunerne i misforstået 
politisk korrekthed på grund af den socialdemo- 
kratiske regering ikke turde bruge alle de red- 
skaber, de har. Det er blevet vendt. Integrations- 
politikken er en succes. Den kører i den rigtige 
retning. 

Der er stadig meget, der kan gøres endnu 
bedre, men det er fuldstændig urimeligt at kom- 


